Contractes del Sector Públic, per a la contractació de l’expedient clau ARC-2025-110 “Retirada 

dels residus abandonats de les instal·lacions propietat de l’empresa MAD BCN INVERSIONES 

2012, SL (antiga BIDONES ROMA, SA) a Santa Perpetua de la Mogoda” amb un pressupost de 

licitació de 2.052.230,54€ (dos milions cinquanta-dos mil dos-cents trenta euros amb cinquanta-

quatre cèntims), IVA inclòs, dels quals 1.696.058,30€ (un milió sis-cents noranta-sis mil cinquanta-

vuit euros amb trenta cèntims) corresponen a la base i 356.172,24€ (tres-cents  cinquanta-sis mil 

cent setanta-dos euros amb vint-i-quatre cèntims) corresponen al 21% d’IVA. 

2. En data  25 de juliol de 2025, es publica en el Perfil del contractant de l’Agència de Residus de 

Catalunya l’anunci de licitació, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de

[...]

de la documentació continguda en el sobre C referent als criteris d’adjudicació ponderables 

automàticament i proposa adjudicar la licitació clau ARC-2025-110 a favor de l’empresa UTE FCC 

AMBITO, SAU – ECOLOGICA IBERICA Y MEDITERRANEA, SA, per un import de 1.663.113,45€ 

(un milió sis-cents seixanta-tres mil cent tretze euros amb quaranta-cinc cèntims) IVA exclòs. 

8. Vista la proposta de la mesa de contractació constituïda per a l’expedient clau ARC-2025-110 

“Contractació per a la retirada dels residus abandonats de les instal·lacions propietat de l’empesa

[...]

justificativa prevista a les clàusules catorzena i quinzena del plec de clàusules administratives 

particulars i, adjudicar l’expedient clau ARC-2025-110 a favor de l’empresa  UTE FCC AMBITO, 

SAU – ECOLOGICA IBERICA Y MEDITERRANEA, SA, per un import de 1.663.113,45 €  (un milió 

sis-cents seixanta-tres mil cent tretze euros amb quaranta-cinc cèntims) IVA exclòs. 

9. La proposta d’adjudicació de la mesa és acceptada per l’òrgan de contractació de l’Agència de 

Residus de Catalunya en data 4 de novembre de 2025. 

10. Vist que d’acord amb el requeriment efectuat, l’empresa requerida ha presentat la garantia